青  構  号  外

令和４年６月１日

報道機関各位

青森県農林水産部構造政策課長

 （ 公 印 省 略 ）

令和３年度青森県農業経営士及び青年農業士並びにＶｉＣ・ウーマン

認定証書授与式等の開催について

県では、優れた農業経営を実践し、地域農業や農村生活の活性化に向けて活躍し

ている農業者を農業経営士及び青年農業士として認定しています。

 また、特色ある地域農林水産業や住みよい社会づくりに取り組み、優れた地域活

動の実績を持つ農山漁村女性リーダーをＶｉＣ・ウーマンとして認定しています。

この度、令和３年度農業経営士及び青年農業士並びにＶｉＣ・ウーマン認定証書

授与式等を下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願いします。

 なお、今回の授与式は、令和３年度に開催する予定でしたが、新型コロナウイル

ス感染症の影響により延期となり、今年度改めて実施することとしたものです。

また、取材の際は、マスクを着用するなど感染症予防対策に御配慮ください。

記

１ 日  時 令和４年６月７日（火） 13時15分～16時30分

２ 場  所 リンクモア平安閣市民ホール（青森市民ホール）２階 ホール

       （青森市柳川１丁目2-14 TEL 017-722-3770）

３ 内  容

（１）認定証書授与

（２）認定期間満了者への感謝状贈呈

（３）知事挨拶

（４）誓いの言葉

詳細は別添のとおり

    報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

農林水産部構造政策課 担い手育成グループ
 ＧＭ 今 俊光

電話番号

直通 017－734－9463
内線 5057

報 道 監

農林水産部
次長 蛯名 芳德（内線：4966）

令和４年６月１日

構 造 政 策 課

令和３年度青森県農業経営士及び青年農業士並びにＶｉＣ・ウーマン
認定証書授与式等について

１ 開催期日  令和４年６月７日（火）

２ 開催場所  リンクモア平安閣市民ホール（青森市民ホール）

（青森市柳川１丁目2-14 TEL 017-722-3770）

３ 参集範囲  青森県農業経営士、青森県青年農業士、ＶｉＣ・ウーマン、市町村、県

４ 新規認定者及び認定期間満了者

区 分 新規認定者 期間満了者 差引 令和４年度会員

農業経営士 ９人 ９人  ０人 124人

青年農業士 15人 21人 △６人 181人

ＶｉＣ・ウーマン ８人 31人 △23人 234人

５ 日 程

時 間 内  容

13:15～14:35

認定証書授与式【２階 ホール】

１ 開会

２ 農業経営士認定証書授与

３ 青年農業士認定証書授与

４ ＶｉＣ・ウーマン認定証書授与

５ 農業経営士認定期間満了者へ感謝状贈呈

６ 青年農業士認定期間満了者へ感謝状贈呈

７ ＶｉＣ・ウーマン認定期間満了者へ感謝状贈呈

８ 知事挨拶

９ 誓いの言葉 加藤 潤哉  氏（新規認定農業経営士代表）

        工藤 優美子 氏（新規認定ＶｉＣ・ウーマン代表）

10 認定期間満了に当たっての言葉

            漆戸 亨   氏（認定期間満了農業経営士代表）

            類家 裕子 氏（認定期間満了ＶｉＣ・ウーマン代表）

11 閉会

14:35～15:00

記念写真撮影【２階ホール】

※撮影終了後、知事退席

15:15～16:30

農業士ゼミナール【２階 ホール】

演題：会社としての社員育成と新規就農者支援の取り組み

講師：株式会社野菜くらぶ 代表取締役 澤浦 彰治 氏

知
事
出
席